IMM-an) ,bahasa arab dan kewirausahaan. 

k. Kelompok mata kuliah  berkehidupan bermasyarakat yaitu Ilmu Sosial Dasar, 

Ilmu Budaya Dasar, Ilmu Alamiah Dasar, KKN, English for Spesific Purpose dan 

Kewirausahaan 

l. Beban Studi Program Sarjana sekurang-kurangnya 144 (seratus Empat puluh 

empat) SKS   dan sebanyak-banyaknya 160 SKS yang dijadwalkan selama 8 

(delapan) semester. 

m. Beban studi Program Magister sekurang-kurangnya 36 (tiga puluh enam) SKS 

setelah menyelesaikan Program Sarjana dan dijadwalkan selama 4 (empat) 

semester.